
Entgeltgruppe 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ab 2025
1 - 4 86,87 v.H. 83,95 v.H. 82,84 v.H. 81,64 v.H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.
5 - 8 87,34 v.H. 84,70 v.H. 83,62 v.H. 82,41 v.H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.

9 - 15 
(bis 31. Juli 2019) 58,26 v.H.

9a - 15 / 16
(ab 1. August 2019) 58,26 v.H. 56,50 v.H. 55,78 v.H. 54,97 v.H. wie 2022 wie 2022 60 v.H.

Pauschalgruppe 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ab 2025
I bis IV, 

ständige persönliche 
Fahrer

87,38 v.H. 84,74 v.H. 83,66 v.H. 82,45 v.H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.

Entgeltgruppe 2019 2020 2021 2022 2023 2024 ab 2025
KR 5 - KR 6 83,95 v. H. 82,84 v. H. 81,64 v. H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.
KR 7 - KR 8 87,34 v.H. 84,70 v.H. 83,62 v.H. 82,41 v.H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.

KR 9 - KR 12  58,26 v.H.  56,50 v.H. 55,78 v.H. 54,97 v.H. wie 2022 wie 2022 60 v.H.

S-Entgeltgruppe 2020 2021 2022 2023 2024 ab 2025
S 2 - S 3 83,95 v.H. 82,84 v.H. 81,64 v.H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.

S 4 - S 8B 84,70 v.H. 83,62 v.H. 82,41 v.H. wie 2022 wie 2022 90 v.H.
S 9 - S 18 56,50 v.H. 55,78 v.H. 54,97 v.H. wie 2022 wie 2022 60 v.H.

Bemessungssätze Jahressonderzahlung für den KR-Bereich     (Tarifart 42)
Kalenderjahr

Bemessungssätze Jahressonderzahlung für den SuE-Tarif ab 01.02.2020     (Tarifart 46)
Kalenderjahr

Bemessungssätze Jahressonderzahlung gem. § 20 Abs. 2 TV-H     (Tarifarten 41, AF und AR)
Kalenderjahr

Bemessungssätze Jahressonderzahlung für die PKW-Fahrer    (Tarifart AP)
Kalenderjahr
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